
19/04/2021 SEI/UFAM - 0513035 - Anexo

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=584746&infra_siste… 1/4

 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Departamento de Morfologia

 

ANEXO 

 

 

 

Cronograma do processo de seleção em acordo com o Edital Nº 008/2021, para Contratação de
Professor Substituto para a Unidade Acadêmica da Capital – Vaga: Anatomia Humana (Professor
Auxiliar Nível I; 20 h).

 

 
ATIVIDADES DATA HORÁRIO LOCAL

Divulgação da homologação das
inscrições 09/04/2021  

h�ps://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-
sele�vos/80-ddp/crs/processos-sele�vos/835-008-

2021-prof-subs�tuto.html
Divulgação do cronograma do

processo de seleção 16/04/2021  e-mail dos inscritos

Sorteio da ordem de
apresentação dos candidatos por

Grupos**

19/04/2021
 

 
10h Google Meet

Sorteio do Grupo 1 19/04/2021
 10:30h Google Meet

Prova didá�ca do Grupo 1 20/04/2021 10:30h Google Meet
Sorteio do Grupo 2 22/04/2021 07:30h Google Meet

Prova didá�ca do Grupo 2 23/04/2021 08:00h Google Meet
Sorteio do Grupo 3 26/04/2021 07:30h Google Meet
Sorteio do Grupo 4

 27/04/2021 07:30h Google Meet

Prova didá�ca do Grupo 3 27/04/2021 08:00h Google Meet
Sorteio do Grupo 5 28/04/2021 07:30h Google Meet

Prova didá�ca do Grupo 4 28/04/2021 08:00h Google Meet
Prova didá�ca do Grupo 5 29/04/2021 08:00h Google Meet

Resultado da prova didá�ca 03/05/2021 Até às
18h

e-mail dos inscritos /
h�ps://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-

sele�vos/80-ddp/crs/processos-sele�vos/835-008-
2021-prof-subs�tuto.html

Recurso contra o resultado da
prova didá�ca 04/05/2021 Até às

18h E-mail da banca: ppsanto@ufam.edu.br

Divulgação dos recursos da prova
didá�ca 05/05/2021 Até às

18h E-mail dos inscritos.

Entrega de documentos para
prova de �tulos 06/05/2021

 
Até às

18h
E-mail da banca: ppsanto@ufam.edu.br



19/04/2021 SEI/UFAM - 0513035 - Anexo

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=584746&infra_siste… 2/4

Prova de �tulos - análise e
julgamento

07/05/2021 --- Interno

Resultado da prova de �tulos 10/05/2021 Até às
18h

e-mail dos inscritos /
h�ps://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-

sele�vos/80-ddp/crs/processos-sele�vos/835-008-
2021-prof-subs�tuto.html

Recurso contra o resultado da
prova de �tulos 11/05/2021 Até às

18h E-mail da banca: ppsanto@ufam.edu.br

Resultado final 13/05/2021 Até às
18h

e-mail dos inscritos /
h�ps://progesp.ufam.edu.br/crs/processos-

sele�vos/80-ddp/crs/processos-sele�vos/835-008-
2021-prof-subs�tuto.html

 

Obs.:  
1) A realização da prova didática será dividida em dois períodos, manhã e tarde, de acordo com a quantidade
do Grupo definido pelo sorteio, portanto serão formados cinco grupos através de um sorteio no dia
19/04/2021.

2) E-mail oficial para comunicação com a Banca Examinadora: ppsanto@ufam.edu.br

3) Antes do início da prova didática, o candidato DEVERÁ encaminhar com pelo menos 1hora de
antecedência a cópia do Plano de Aula à Banca Examinadora por meio do e-mail oficial.

4) Esse cronograma poderá sofrer alterações, dependendo da quantidade de candidatos aprovados na Prova
Didática, bem como da apresentação de recursos.

5) Os links para a realização das provas didáticas serão previamente disponibilizados para cada candidato em 
seus respectivos horários de apresentação.

 

 

Planejamento para realização da prova didática 
 
 

Nº Inscrição Nome Dia
Horário

Início Fim Arguições

  Sorteio dos grupos 19/04 10:00 10:30 -

  Sorteio do tema do grupo 1 19/04 10:30 11:00  

  Candidato 1 20/04 10:30 11:30 11:45

  Candidato 2 14:00 15:00 15:15

  Candidato 3 15:30 16:30 16:45



19/04/2021 SEI/UFAM - 0513035 - Anexo

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=584746&infra_siste… 3/4

  Candidato 4 17:00 18:00 18:15

  Sorteio do tema do grupo 2 22/04 7:30 7:45 -

  Candidato 5

23/04

8:00 9:00 9:15

  Candidato 6 9:30 10:30 10:45

  Candidato 7 11:00 12:00 12:15

  Candidato 8 14:00 15:00 15:15

  Candidato 9 15:30 16:30 16:45

  Candidato 10 17:00 18:00 18:15

  Sorteio do tema do grupo 3 26/04 7:30 7:45 -

  Sorteio do tema do grupo 4 27/04 7:30 7:45 -

  Candidato 11

27/04

8:00 9:00 9:15

  Candidato 12 9:30 10:30 10:45

  Candidato 13 11:00 12:00 12:15

  Candidato 14 14:00 15:00 15:15

  Candidato 15 15:30 16:30 16:45

  Candidato 16 17:00 18:00 18:15

  Sorteio do tema do grupo 5 28/04 7:30 7:45 -

  Candidato 17 28/04 8:00 9:00 9:15

  Candidato 18 9:30 10:30 10:45

  Candidato 19 11:00 12:00 12:15



19/04/2021 SEI/UFAM - 0513035 - Anexo

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=584746&infra_siste… 4/4

  Candidato 20 14:00 15:00 15:15

  Candidato 21 15:30 16:30 16:45

  Candidato 22 17:00 18:00 18:15

  Candidato 23
29/04

8:00 9:00 9:15

  Candidato 24 9:30 10:30 10:45

       

 

 

Documento assinado eletronicamente por Suellen Cris�na Barbosa Nunes, Professor do Magistério
Superior, em 16/04/2021, às 13:03, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0513035 e
o código CRC 14A9A640.

 

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho, Setor Sul, Bloco 1, ICB, 3º andar - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2381 

CEP 69080-900, Manaus/AM, icb@ufam.edu.br 

Referência: Processo nº 23105.011283/2021-85 SEI nº 0513035

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

